# in epistolam ad Philippenses III.

uerse doctrine seminacione ibi. Malos operarios, qz in fideliter in vinea dñi laborant: nec boni semen in agro mutat. Mat. 13. Inimicus homo hoc fecit tc. 2. thy. 2. **L**ura regim̄ p̄habile exhibere deo tc. **T**ercio dissensio nis ibi. **C**oncpcionē. **E**t hoc verbo vnde in eoz sugillatione. **P**redicant eis circumcisionē que nō potest stare cū gratia xp̄i. Gal. 5. **S**i circuncisioni xp̄is nibil vobis p̄derit. Unde alludens vocabulo dicit. **C**oncpcionē quasi nō circumcisionē sed concessionē habeant. **E**t inde cū dicit. **N**os aut tc. offendit quomodo virtus a sanctis. **E**t p̄mo quomodo ab oib⁹. **S**ecundō quo ab ipso ibi. **Q**ua ppter tc. **D**icit ergo. **E**go dico qz illi sunt coſcio sed nos vera circucio. **Q**ui spiritu tc. **A**stat duplex circucio ſez corporalis et ſpiritalis. Ro. 2. **N**on enim qui in manifeſto iudeus est: neq; qui in manifesto in carne est circumcisionē ſed qui in abſcondito iudeus est, et circumcisionē cordis in ſpiritu non littera tc. **C**ircucio eis carnis est que est de ſugilio carnis. ſed circumcisionē ſpiritus per quā ſpiritus sanctus abſcindit ſupfluas interiores cocupiſcias. **E**t ideo dicit. **N**os sumus tc. i. qui interioris circumcisionē fidet nos deo. Ro. 2. **T**estis enīz est mibi deus cui ſeruio in ſpū meo in euāgeliō filii eius tc. 1. cop. 14. **P**ſallā ſpiritu pſallā et mente, orabo ſpiritu orab⁹ et mente tc. **D**ata est aut circumcisionē ut ostendit Rom. 4. **U**lt signū fidei abrae ostenderet. vt ſez eius fides ostenderet vera qua fuit ſedes de futuro ſemine. Gal. 3. **A**brae dicte ſunt p̄missio nes tc. **E**st ergo circumcisionē signū fidei abrae deo. **I**lle ergo circumcisionē qui interioris per ſpiritus sanctū renouat in deo qui est, veritas circumcisionis. Col. 2. **C**ircucis eius circumcisionē nō manuacta in expoliatione corporis carnis, ſed in circumcisionē xp̄i tc. **E**t non habētes fiduciā in carne. id est in carnali circumcisione qz dicit Jo. 5. **S**piritus est qui viuifit caro aut nō p̄det quicq;. **S**umit autem caro aliquā in nobis p̄ carnali cocupiſcias. qnq; pro carnis cura, qnq; p̄o carnis abſtinentia. et virtus debemus circumcidere nec in eis gloriarī. **E**t inde cū dicit. **Q**uā qz ego tc. ponit exemplū propria, et primo premittit emi nentia ſuaz quā habebat in ſtatu legali. **S**ecundō offert quomodo eam contempnit ibi. **S**ed que tc. **P**rimū pponit primo in generali. **S**ed explicat per partes ibi. **C**ircuclius tc. **C**irca primū duo facit, qz primo ostendit fiduciā quā habuit in legalibus dicens: **N**on debemus habe re fiduciā in legalibus quāq; habēta. id est posse habeti ſi vellē quia in que quis audierit infiſtię dico: audito et ego tc. ut dicit. 2. corinth. 11. **E**t hoc etiā excellētius quia ego magis. 2. cor. 11. **E**t minus sapientē dico plus ego tc. **E**t hoc totū facit ut efficacius deſtruat obſeruatiōes legales. **V**ulni enim contempnit que nesciit, et hoc nō yalet. **S**ed tūc qn̄ aliquid habet, contempnit nō gloriat in eis. **S**ic ſi aplo no habuisset locū in ſtatu legaliū poterat dici qz ideo ad ſtatu euāgeliū venit. **E**t ideo ostendit per hoc eminentiā ſuā in ſtatu illo. **A**t primo quantū ad genus. **S**ecundo quantū ad querſatione ibi. **S**ed in legē tc. **Q**uantū ad primū tripliciter, quantū ad generis la cramentū, quia circumcisionis octaua die. **H**en. 17. **U**eſt ſi gaudi federis inter me et vos tc. **E**t dicit octaua die, quia hec erat diſſerētia inter pſelitos et eos qui erāt de gene re abrae qz illi nō octaua die ſed iam adulti qn̄ queretur, ſed iſi ſi legem octaua die. **H**en. 17. **I**nfans octaua dierū circumcisionē ex vobis tc. **S**ic ergo nō vi profiliuit ſed vi vere iſi acuta fuit. **S**ecundo quantū ad ipm genus, et primo quantū ad gentē cum dicit. **E**x genere iſrael. **E**x abrae enim due gentes deſcenderūt. **A**na per yſaac, et alia per yſmael. **D**e primo due. **A**na per elau, et alia per iacob. **S**ed alie que ſez eſan et yſmaelite nō ſunt coſequente hereditatē ſed ſolus iacob qui et iſrael. **I**deo dicit **E**x